Dicho plazo podrá extenderse en caso de excepciones debidamente motivadas, 
contando con la aprobación previa de la DAFO.

Se otorgarán seis (06) premios a nivel nacional, los mismos que consistirán en apoyos económicos no reembolsables ascendentes a S/. 550,000.00 
(quinientos cincuenta mil y 00/100 Nuevos Soles) cada uno, para las Empresas Cinematográficas ganadoras del presente concurso.

Las Empresas Cinematográficas ganadoras y el Ministerio de Cultura suscribirán un Acta de Compromiso (según modelo adjunto a las 
presentes Bases) mediante la cual se determinarán las obligaciones de las partes, la vigencia de la misma, así como otras estipulaciones